Elleborum nigrum eligito probe coaltum , tenuem  
habentem medullam , acrem gusu ac feruidum : talis

est qui

est qui in Helicone prouenit ac Parnaso & Anticyra.  
Elleborum album elige moderate extentum, & al-  
bum fragilemque ac carnosum, non acuminatum & iuno-  
ceum, aut puluerulentam lanuginem remittetem dum  
frangitur, quicque medullam tenuem habeat, gustu feruis-  
do non ualde neque aceruatim, saliuam attrahentem:  
qui enim talis non est suffocatorius existit. Primas ob-  
tinet Cyrenaicus.

Euphorbium elige pellucidum & acre.

Viscum optimum est recens, coloris prassini in-  
trinsecus, foris subflavum, nihil asperum aut furfura-  
ceum habens, colligitur ex queru, maloque; ac pyro, &  
aliis arboribus.

Gluten piscium bonum est non glaucum, suberas-  
sum, non scabrum, facile liquefcens.

Calamus aromaticus bonus est fulvus, densis geni-  
culis, & qui in multas scissuras & segmenta assidue  
frangitur, fistula telis aranearum repleta, subalbidus, in  
manducando uiscosus, adstringens, & subacris.

Cardamomum optimum est quod ex Armenia  
affertur. Elige quod ægre frangitur, plenum & con-  
clusum.

Cassiam elige fuluam, boni coloris, corallium refe-  
rentem, arctam ualde, longam crassam, fistulis plenam,  
gusto mordacem, & adstringentem cum quodam aro-  
matico feroore, uinum redolentem, uerum purpurea  
& crassa zigir appellata, rosam odore referens, ad me-  
dicum usum maxime apta est.

Cera optima est subpinguis, odorata, pura, pontica.  
Glutinum quod aliqui xylocollam uocant, optimum  
est Rhodianum, estque; album & pellucidum. Nigrum  
uero deterius est.

Gummi elige uermiculatum, uitriforme, pellucidum,  
non lignosum: ab eo proximum est album, resinosum  
uero ac sordidum inutile est.

○ 2 Costus

S E R M O

Costus optimus est Arabicus , albus existens ac leuis, plurimū habens & iucundum odorem: secundum locum obtinet. Indicus densus existens ac leuis & niger uelut ferula . Tertius est Syriacus coloris buxei, odore nares percellens. Optimus est recens, albus plenus ex toto, densus, siccus, teredinem non sentiens, gaster mordax ac feruidus. Quidam adulterant ipsum helenii radicem amniscentes, facilis est cognitio . Nam helenium linguam non feruefacit, neq; odorem inten tum & nares percellentem exhibet.

Crocus optimus corycius est, recens ac boni coloris, parum albedinis in capreolo habēs, oblongus, integrer, probe coaltus, plenus nō friabilis, non pinguis, & tamen in attritu digitos facile tingens, nō cariosus, impetuosi odoris, & acris. Qui enim talis non est, aut uetustus est, aut maceratus. Quo uero facile teri pos sit, in sole ac fisticili nouo siccare oportet.

Crocomagma sic preparatur: Croci drach. centum, roscarum siccārum drach. quinquaginta: amyli drach. l. myrræ troglodytæ, gummi utriusque drach. l. uino odorato terito & pastillos formato, eisq; in umbra siccatis, utitor.

Cyperi radix optima est quæ grauissima & densa ac plena, ægre friabilis, aspera odorata, cum quādam acrimonia.

Thus primas obtinet masculum rotundum, non setatum, album, & ubi incisum est intus pingue. Adulteratur resina pinus aut gummi, facilis est cognitio.

Thuris cortex præstat crassus ac pinguis, odoratus non scaber aut pelliculis referitus: adulteratur cortice strobili aut pini amixto: deprehenditur id igne: alli enim cortices suffici furum edunt. Verum hic ardet odore iucundo uelut thus.

Malabathri folium bonū est recens, in nigrore sub albidum, non friabile, integrū odore nares percellens, & dum

& dum diluitur odoratum, nardum sapore non falsus, ginem referens, quod uero in tenues partes contusum cariosum odorem repræsentat, uitiosum est.

Medulla optima est ceruina, deinde uitulina, post taurina. Bona est quaꝝ & state accedente ad autumnum colligitur: aliis enim temporibus cruenta uestigia in ipsa reperiuntur, curatur ad repositionem, recens molitus aqua affusa, deinde per linteum excolatur, rurſusq; lauatur, donec aqua pura fiat, poste in duplice uase liquatur, fōrdibus innatantibus penna ablatis, postquam autem congelata fuerit, in fistili nouo repunitur, derasa diligenter fecēt quā post liquefactionem & excolationem subsidet.

Panacis radices meliores sunt siccæ & albæ: extensæ, & incorroſæ, gustu feruidæ, & aromaticæ. Succus panacis commodus est gustu amariſſimus, forinsecus tūridis, intrinsecus albus, pinguis, cito solubilis, gravis odoris, & gustu calfaciens.

Myrrha primaria est Troglodytica, subuiridis & pellucida, odorata, acris: quā uero colore picea est, inutilis existit.

Stacte myrrha bona est odorata, leuis, oleum ad mixtum non habens.

Syrax prefertur flauus & pinguis, resinosus, grumosus habens subalbidos, ualde odoratus, & dum mollitur humiditatem melleam remittens.

Tragacantha optima est pellucida & leuis, tenuissima & pura, subalbida.

Hyoscyamo utendum est eo qui albos flores producit.

Galbanū optimū est, thuriforme, grumosum, purū, nō lignosum, quod & ex semine quid ammixtū habet, odore graue, & neq; summe liquidū, neq; ualde siccū.

Gagates lapis prefertur qui facile acceditur, & odem bituminosum repræsentat.

S E R M O

Melanteria optima est sulphurei coloris, leuis, equa  
lis, pura, & contactu aquæ cito nigrescens.